02124.002649/2025-51
Número Sei:021806265

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DA BALEIA FRANCA
Av. Santa Catarina, 1465 - Paes Leme - Imbituba - SC - 88780-000

48 98805 6580

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - ANÁLISE CURRICULAR

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

Aos 29 dias do mês de agosto de 2025, em reunião presencial, às 10h e 30min, reuniram-se os servidores públicos:
STÉPHANO DINIZ RIDOLFI, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE n° 3302105,  VICTOR VOLPATO PAZIN, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE n° 1572499 e BERNARDO ECKHARDT DA SILVA, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE
nº1651937; integrantes da Comissão de condução do processo seletivo simplificado para contratação de Agentes Temporários
Ambientais (ATA) para a ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DA BALEIA FRANCA, designados pela Portaria Nº2470, de
30 de junho de 2025, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio nº 02127.015769/2025-98, com
as seguintes deliberações:
Esta Comissão, seguindo as orientações do Edital ATA - Fiscalização Ambiental (SEI 021816143), resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da ETAPA 1 - Análise Curricular do Processo Seletivo para  Agentes
Temporários Ambientais - Fiscalização Ambiental - Nível I, conforme quadros, abaixo:

Quadro 1: Resultado preliminar da Análise Curricular - Fiscalização Ambiental - Nível I - Ampla Concorrência

Nome do(a) candidato(a) CPF Pontuação ETAPA 1 Resultado
(Classificado/ Desclassificado)

Gideão Alves da Silva ***.690.939-*** 62 pontos Classificado(a) - Selecionado(a)
Elias Ramos de Lima Neto ***.075.165-** 10 pontos Classificado(a) - Selecionado(a)
Graziela Eick Martins ***.742.410-** 08 pontos Classificado(a) - Selecionado(a)
Dulcelaine Rohr ***.216.610-** 07 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Ramiro Marques Cunha Salazar ***.185.830-** 06 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Oziel Benedito Batista de Melo ***.491.979-** 05 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Priscila dos Passos Rafael ***.808.719-** 05 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Mayara Alves Lopes ***.885.439-** 05 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Herbele Julio Raquel ***.383.889-** 03 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
João Pedro Mena de Souza ***.479.680-** 03 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Murilo Vieira da Rosa ***.030.339-** 03 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva
Maria Eduarda Cuadro ***.432.250-** 03 pontos Classificado(a) - Cadastro Reserva

Quadro 2: Resultado preliminar da Análise Curricular - Fiscalização Ambiental - Nível I - Cota Pessoas Negras

Nome do(a) candidato(a) CPF Pontuação ETAPA 1 Resultado
(Classificado/ Desclassificado/Eliminado)

Magno Leite Moraes dos Santos ***.885.447-** 12 pontos Classificado(a) - Selecionado(a)
Eduardo Quaresma da Silva ***.680.227-** 0 pontos Desclassificado

Observações:

Classificado: candidato aprovado dentro no número de vagas previsto em Edital.
Cadastro reserva: candidato aprovado fora do número de vagas previsto em Edital.
Desclassificado: não obteve pontuação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo.

STÉPHANO DINIZ RIDOLFI
Analista Ambiental

Presidente da Comissão

VICTOR VOLPATO PAZIN
Analista Ambiental

Membro da Comissão

BERNARDO ECKHARDT DA SILVA
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Victor Fernando Volpato Pazin, Analista Ambiental, em 02/09/2025, às 08:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Luiz Eckhardt da Silva, Analista Ambiental, em 02/09/2025, às
08:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Stephano Diniz Ridolfi, Chefe, em 02/09/2025, às 09:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 022015472 e o código CRC D824C44C.